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PART—IV 

jk"Vªh; jktèkkuh jkT; {ks=k fnYyh ljdkj 

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI �ापार�ापार�ापार�ापार एवंएवंएवंएवं    करकरकरकर    foHkkx    ((((जीजीजीजी . . . .एसएसएसएस....टी.टी.टी.टी. - - - -नीितनीितनीितनीित    शाखाशाखाशाखाशाखा))))    अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    
fnYyh] 31 vDrwcj] 2017            रा�य रा�य रा�य रा�य करकरकरकर    (क� � क� अिधसूचना सं�या  37/2017 के संदभ� म� )             la- iQk- 2(3)////    नीितनीितनीितनीित    ----    जीजीजीजी  . . . .एस.टीएस.टीएस.टीएस.टी /2017/998/2017/998/2017/998/2017/998----1009100910091009.—�द�ली  माल  एव ं सवेा  कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 3)   क� धारा 54 और �द�ली माल और सवेा कर िनयम, 2017 के िनयम 96क के उपिनयम (5) 'ारा (द) त शि, तय- का (योग करते 0ए आयु4,रा6य कर (�द�ली), �कसी ऐसे रिज9 :ीकृत < यि, त 'ारा, िजसका आशय एक�कृत कर का संदाय �कए िबना िनया�त के िलए माल या सेवा> के (दाय का ह,ै बंधपB के 9 थान पर पDरवचन पB दने ेके िलए शतE और रFोपाय िविनGद�H ट करते gSa —  (i) ऐसे मामलो म�, जहां अपवंिचत कर क� रकम दौ सौ पचास लाख Lपए से अिधक ह,ै तथा िजM ह� �द�ली माल एवं सवेाकर अिधिनयम, 2017 (2017 का 3)  या एक�कृत माल और सवेा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 13) या �कसी (वृ) त िवNमान िविध के अधीन �कसी अपराध के िलए अिभयोिजत �कया गया ह,ै उन < यि, तय-  के िसवाय, ऐसे सभी < यि, त, िजनका आशय 



2 DELHI GAZETTE : EXTRAORDINARY PART IV] एक�कृत कर का संदाय �कए िबना िनया�त के िलए माल या सेवा> के (दाय का ह,ै बंधपB के 9 थान पर पDरवचन पB दनेे के पाB ह-ग;े  (ii) �कसी िव) तीय वष� के िलए, पDरवचन पB रिज9 :ीकृत < यि, त के शीष�नामे पर, दो (ितय- म�, �द�ली माल और सवेा कर िनयम, 2017 के िनयम 96 क के उपिनयम (1) म� िनGद�H ट (Qप जीएसटी आरएफडी-11 के उपाबंध म� �दया जाएगा और यह काय�रत भागीदार, (बधं िनदशेक या कंपनी सिचव या 9 व) वधारी 'ारा या ऐसे काय�रत भागीदार या ऐसी कंपनी के िनदशेक बोड� या 9 व) वधारी 'ारा सS यक् Qप से (ािधकृत �कसी < यि, त 'ारा िनH पा�दत �कया जाएगा; (iii) य�द कोई रिज9 :ीकृत < यि, त, �द�ली माल और सवेा कर िनयम, 2017 के िनयम 96क के उपिनयम (1) के खंड (क) और खंड (ख)  म� उि� लिखत अविध के भीतर, उ, त उपिनयम (1) के अधीन यथािविनGद�H ट V याज सिहत दये कर का संदाय करने म� असफल रहता ह ैतो पDरवचन पB िविधमाM य नहX रहगेा और यह ऐसे कर और V याज का संदाय के पY चात् �फर से िविधमाM य  होगा । 
2. इस अिधसूचना के उपबंध, यथा आवY यक पDरवत�न-, सिहत �कसी रिज9 :ीकृत < यि, त (िजसके अंतग�त िवशेष आZथ�क जोन िवकासकता� या िवशेष आZथ�क जोन इकाई भी ह)ै 'ारा �कसी िवशेष आZथ�क जोन िवकासकता� या िवशेष आZथ�क जोन इकाई को एक�कृत कर का संदाय �कए िबना �कए गए माल या सवेा> या दोन- के जीरो रेटेड (दाय के सबंंध म� लागू ह-गे ।      3.   यह अिधसूचना �दनाकं 4 अ,टूबर, 2017 से (भावी होगी ।    एच .राजेश (साद, आयु4  रा6य कर        

DEPARTMENT OF TRADE AND TAXES 

(GST-POLICY BRANCH) 

NOTIFICATION 

Delhi, the 31st October, 2017 

State-Tax 

(Reference GOI notification no. 37/2017 Central Tax) 

No.F.2 (3)/Policy-GST/2017/998-1009.—In exercise of the powers conferred by section 54 of the 

Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017), and sub-rule (5) of rule 96 A of the Delhi 

Goods and Services Tax Rules, 2017, the Commissioner, State Tax, (Delhi) hereby specifies conditions and 

safeguards for furnishing a Letter of Undertaking in place of a Bond by a registered person who intends to 

supply goods or services for export without payment of integrated tax -  

(i) all registered persons who intend to supply goods or services for export without payment of 

integrated tax shall be eligible to furnish a Letter of Undertaking in place of a bond except those who 

have been prosecuted for any offence under the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 

03 of 2017) or the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 (13 of 2017) or any of the existing 

laws in force in a case where the amount of tax evaded exceeds two hundred and fifty lakh rupees; 

(ii) the Letter of Undertaking shall be furnished on the letterhead of the registered person, in 

duplicate, for a financial year in the annexure to FORM GST RFD – 11 referred to in sub-rule (1) of 

rule 96A of the Delhi Goods and Services Tax Rules, 2017 and it shall be executed by the working 
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partner, the Managing Director or the Company Secretary or the proprietor or by a person duly 

authorised by such working partner or Board of Directors of such company or proprietor; 

(iii) the Letter of Undertaking shall cease to be valid if the registered person fails to pay the tax 

due along with interest, as specified under sub-rule (1) of rule 96A of Delhi Goods and Services Tax 

Rules, 2017, within the period mentioned in clause (a) and clause (b) of the said sub-rule and it shall 

resume being valid after such tax and interest is paid. 

2. The provisions of this notification shall mutatis mutandis apply in respect of zero-rated supply of 

goods or services or both made by a registered person (including a Special Economic Zone developer or 

Special Economic Zone unit) to a Special Economic Zone developer or Special Economic Zone unit without 

payment of integrated tax.  

3.  This notification shall come into force with effect from the 4th day of October, 2017.                                                                         

   H. RAJESH PRASAD, Commissioner, State Tax 
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